1. Biblioteca Nacional de Portugal
Permite o acesso aos catálogos. Contém os servições "Bibliotaca Nacional Digital", "Colecções Patrimoniais" e "Agenda Cultural".

1. Biblioteca Nacional Digital
23 Set 2008 ... Dicionários e Enciclopédias em Portugal (Séculos XVII/XIX) ... Edições digitalizadas da Biblioteca Nacional dedicadas a eventos, ...
bnd.bn.pt/ - 37k - Em cache - Páginas semelhantes
DGARQ - Direcção-Geral de Arquivos
Arquivo Nacional da Torre do Tombo

Sigla: ANTT
Responsável: O Director da DGARQ por inerência
Email: silvestre.lacerda@dgarq.gov.pt
Dependência hierárquica: Director da DGARQ
Estatuto: Arquivo Nacional



Centro Português de Fotografia

Sigla: CPF
Responsável: Bernardino Castro
Email: bernardino.castro@cpf.dgarq.gov.pt
Dependência hierárquica: Direcção
Estatuto: Arquivo Nacional



Arquivo Distrital de Aveiro

Sigla: ADAVR
Responsável: Lucinda Santos
Email: lucinda.santos@adavr.dgarq.gov.pt
Dependência hierárquica: Direcção
Estatuto: Arquivo Regional



Arquivo Distrital de Beja

Sigla: ADBJA
Responsável: Maria José Chaves
Email: mjose.chaves@adbja.dgarq.gov.pt
Dependência hierárquica: Direcção
Estatuto: Arquivo Regional



Arquivo Distrital de Bragança

Sigla: ADBGC
Responsável: Alda Berenguel
Email: alda.berenguel@adbgc.dgarq.gov.pt
Dependência hierárquica: Direcção
Estatuto: Arquivo Regional



Arquivo Distrital de Castelo Branco

Sigla: ADCTB
Responsável: Clara Fevereiro
Email: clara.fevereiro@adctb.dgarq.gov.pt
Dependência hierárquica: Direcção
Estatuto: Arquivo Regional



Arquivo Distrital de Évora

Sigla: ADEVR
Responsável: Isabel Cid
Email: isabel.cid@adevr.dgarq.gov.pt
Dependência hierárquica: Direcção
Estatuto: Arquivo Regional



Arquivo Distrital de Faro

Sigla: ADFRO
Responsável: João Sabóia
Email: joao.saboia@adfro.dgarq.gov.pt
Dependência hierárquica: Direcção
Estatuto: Arquivo Regional



Arquivo Distrital de Guarda

Sigla: ADGDA
Responsável: Levi Coelho
Email: levi.coelho@adgda.dgarq.gov.pt
Dependência hierárquica: Direcção
Estatuto: Arquivo Regional



Arquivo Distrital de Leiria

Sigla: ADLRA
Responsável: Acácio Sousa
Email: acacio.sousa@adlra.dgarq.gov.pt
Dependência hierárquica: Direcção
Estatuto: Arquivo Regional



Arquivo Distrital de Lisboa

Sigla: ADLSB
Responsável: Adelaide Proença
Email: adelaide.proenca@adlsb.dgarq.gov.pt
Dependência hierárquica: Direcção
Estatuto: Arquivo Regional



Arquivo Distrital de Portalegre

Sigla: ADPTG
Responsável: Sandra Chaves
Email: sandra.chaves@adptg.dgarq.gov.pt
Dependência hierárquica: Direcção
Estatuto: Arquivo Regional



Arquivo Distrital do Porto

Sigla: ADPRT
Responsável: Maria João Pires de Lima
Email: maria.lima@adprt.dgarq.gov.pt
Dependência hierárquica: Direcção
Estatuto: Arquivo Regional



Arquivo Distrital de Santarém

Sigla: ADSTR
Responsável: Leonor Lopes
Email: leonor.lopes@adstr.dgarq.gov.pt
Dependência hierárquica: Direcção
Estatuto: Arquivo Regional



Arquivo Distrital de Setúbal

Sigla: ADSTB
Responsável: Glória Santos
Email: gloria.santos@adstb.dgarq.gov.pt
Dependência hierárquica: Direcção
Estatuto: Arquivo Regional



Arquivo Distrital de Viana do Castelo

Sigla: ADVCT
Responsável: Clotilde Amaral
Email: maria.amaral@advct.dgarq.gov.pt
Dependência hierárquica: Direcção
Estatuto: Arquivo Regional



Arquivo Distrital de Vila Real

Sigla: ADVRL
Responsável: Manuel Silva Gonçalves
Email: manuel.goncalves@advrl.dgarq.gov.pt
Dependência hierárquica: Direcção
Estatuto: Arquivo Regional



Arquivo Distrital de Viseu

Sigla: ADVIS
Responsável: Maria das Dores Henriques
Email: dores.henriques@advis.dgarq.gov.pt
Dependência hierárquica: Direcção
Estatuto: Arquivo Regional

1. Library of Congress Home
The Library of Congress is the nation's oldest federal cultural institution, and it serves as the research arm of Congress. It is also the largest library ...


	Digital collections and
Visiting the Library
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Contact Us
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Publishers

	Mais resultados de loc.gov »


1. Biblioteca do Conhecimento Online - Formação Web of Knowledge b-on Biblioteca do Conhecimento Online. Portal de acesso às principais revistas científicas internacionais.
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